

۱ خرافه را تعریف کرده و دو مورد از عقاید خرافی را بنویسید.

۲ هر کدام از آیات با کدام یک از مفاهیم ارتباط معنایی بیش‌تری دارد. آن‌ها را با یک خط به هم متصل کنید.

(الف) **إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبُّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا تَتَنَزَّلُ عَلَيْهِمُ الْمَلَائِكَةُ ...**

هدفمند بودن آفرینش انسان

(ب) **... فَأَتْبَعْنِي أَهْدِكَ صِرَاطًا سَوِيًّا**

پایداری و ایمان، کلید دست یافتن به وعده‌های الهی

(ج) **أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ**

هدف قوانین الهی، هدایت و سعادت انسان است.

(د) **مَا يُرِيدُ اللَّهُ لِيَجْعَلَ عَلَيْكُمْ مِنْ حَرَجٍ وَلَكِنْ يُرِيدُ لِيُطَهِّرَكُمْ ...**

هدایت شدن، نتیجه پیروی از پیامبران خواهد بود.

احکام و قوانین خدا، استقامت فرد را افزایش می‌دهد.

۳ مورد از ویژگی‌های پیامبران را نام ببرید.

۴ اگر در انسان کم‌رنگ شود میل به نیز افزایش می‌یابد.

۵ اعتقاد به عقاید باطل و خرافی موجب چه شده است؟

۶ مردم در زمان پیامبر در برابر بت‌ها سجده می‌کردند و می‌گفتند

۷ پایداری و استقامت پیامبران ناشی از چه بود؟

۸ نمونه‌هایی از صبر و استقامت پیامبران را به اختصار بیان کنید.

۹ مردم پس از دریافت دین خدا به چند گروه تقسیم می‌شدند؟

۱۱ دو اصل اساسی که همه پیامبران مأمور به انجام آن بوده‌اند را بنویسید.

۱۲ این که خداوند در امر بزرگ هدایت انسانها کسانی را به عنوان پیام‌آور خود انتخاب می‌کند که در برابر دستوراتش مطیع و تسلیم باشند، بیشتر به کدام صفت خداوند اشاره دارد؟

- ۱ حکیم ۲ قدیر ۳ علیم ۴ خالق

۱۳ کلید دست یافتن به وعده‌های بزرگ الهی چیست؟

- ۱ شجاعت ۲ استدلال‌های محکم ۳ استقامت ۴ دعوت به یکتاپرستی

۱۴ آیه‌ی «إِذْ قَالَ لِأَبِيهِ يَا أَبَتِ لِمَ تَعْبُدُ مَا لَا يَسْمَعُ و لَا يُبْصِرُ و لَا يُغْنِي عَنْكَ شَيْئاً» به کدام‌یک از ویژگی‌های پیامبران اشاره دارد؟

- ۱ تسلیم در برابر امر خداوند ۲ استقامت و پایداری در راه خدا
۳ گناه‌گریزی و مطیع محض بودن ۴ مبارزه با عقاید باطل و خرافات

۱۵ کدام گزینه پاسخ گروهی است که به لذت‌های زودگذر دنیا دل خوش می‌کنند و با این تصور که با پذیرش دین، دنیای آن‌ها به خطر می‌افتد، زندگی ابدی خود را نابود می‌کنند؟

- ۱ آیا [این‌گونه نبود که] هرگاه پیامبری چیزی را برای شما آورد که دلخواه شما نبود سرکشی کردید پس گروهی [از پیامبران] را انکار کردید و گروهی را کشتید.
۲ هرکس نعمت و پاداش دنیا را می‌خواهد، بداند که نعمت و پاداش دنیا و آخرت هر دو نزد خداست.
۳ هنگامی‌که به عموی خود گفت: ای عمو! چرا چیزی را می‌پرستی که نه می‌شنود و نه می‌بیند، و نه هیچ مشکلی را از تو حل می‌کند؟
۴ اگر بلایی سر شما می‌آید نتیجه‌ی کارهای خودتان است.

۱۶ کدام آیه توصیف رفتار سرکشان در مقابل پیامبران است؟

- ۱ (أَفَكَلَّمَا جَاءَكُمْ رَسُولٌ بِمَا لَا تَهْوَىٰ أَنفُسُكُمْ اسْتَكْبَرْتُمْ فَفَرِيقًا كَذَّبْتُمْ و فَرِيقًا تَقْتُلُونَ)
۲ (إِذْ قَالَ لِأَبِيهِ يَا أَبَتِ لِمَ تَعْبُدُ مَا لَا يَسْمَعُ و لَا يُبْصِرُ و لَا يُغْنِي عَنْكَ شَيْئاً)
۳ (أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثاً و أَنَّكُمْ إِنَّا لَا تُرْجَعُونَ)
۴ (و يَوْمَ يَعْزُزُ الظَّالِمُ عَلَىٰ يَدِيهِ يَقُولُ يَا لَيْتَنِي اتَّخَذْتُ مَعَ الرَّسُولِ سَبِيلاً)

۱۷ کدام گزینه به ویژگی مهم پیامبران «استقامت و پایداری در راه خدا» اشاره دارد؟

- ۱ صبر حضرت ایوب (ع) بر تمامی مشکلات و سختی‌هایی که در زندگی برایش پیش آمد.
۲ دعوت به یکتاپرستی توسط حضرت نوح (ع) و ایمان آوردن اندکی از مردم در طول نهصد و پنجاه سال.
۳ مأموریت حضرت موسی (ع) برای رفتن نزد فرعون و درخواست آزادی بنی‌اسرائیل از او.
۴ ساکن شدن زن و فرزند حضرت ابراهیم (ع) در سرزمین مکه که بدون آب و آبادانی بود.

مفهوم آیه «من كان يريد ثواب الدنيا فعند الله ثواب الدنيا و الآخرة و» چیست؟

- ۱ رستگاری در دنیا و آخرت با احکام الهی
 ۲ رستگاری دنیا و آخرت با دین الهی
 ۳ رستگاری در دنیا با دین الهی
 ۴ رستگاری در دنیا و آخرت با پایداری در راه خدا

مردم زمان کدام پیامبر الهی، گوساله‌ای از طلا و جواهرات ساختند و به دورش طواف می‌کردند؟

- ۱ حضرت موسی (ع) ۲ حضرت ابراهیم (ع) ۳ حضرت محمد (ع) ۴ حضرت نوح (ع)

کلید دست یافتن به وعده‌های بزرگ الهی نزد پیامبران، چه بود؟

- ۱ دعا و استقامت ۲ صبر و پایداری ۳ ایمان و استقامت ۴ دعا و ایمان

«دعوت حضرت ابراهیم (ع) به یکتاپرستی موجب آزردن او از سوی عمویش می‌شد» و «حضرت موسی (ع) با پرستش و طواف به دور گوساله طلایی مخالفت کرد»، به ترتیب نمونه‌هایی از کدام ویژگی پیامبران است؟

- ۱ تسلیم در برابر امر خدا - استقامت و پایداری در راه خدا
 ۲ استقامت و پایداری در راه خدا - تسلیم در برابر امر خدا
 ۳ تسلیم در برابر امر خدا - مبارزه با عقاید باطل و خرافات
 ۴ استقامت و پایداری در راه خدا - مبارزه با عقاید باطل و خرافات

۱ به یک سری باورهای غلط می‌گویند که نه دین آن‌را تأیید می‌کند و نه از نظر علمی و عقلی ثابت شده است. مثال: به تخته زدن بدشانسی را از انسان دور می‌کند / اگر گریه‌ی سیاه سر راه کسی باشد، بدشانسی می‌آورد. / مهره‌ی فیروزه‌ای رنگ انسان را از خطر و بلا حفظ می‌کند و ...

الف) إِنَّ الَّذِينَ قَالُوا رَبُّنَا اللَّهُ ثُمَّ اسْتَقَامُوا تَتَنَزَّلُ عَلَيْهِمُ الْمَلَائِكَةُ ... ○
 ب) ... فَأَتْبَعِنِي أَهْدِكَ صِرَاطًا سَوِيًّا ○
 ج) أَفَحَسِبْتُمْ أَنَّمَا خَلَقْنَاكُمْ عَبَثًا وَأَنَّكُمْ إِلَيْنَا لَا تُرْجَعُونَ ○
 د) مَا يَرِيدُ اللَّهُ لِيَجْعَلَ عَلَيْكُمْ مِنْ حَرَجٍ وَلَكِنْ يُرِيدُ لِيُطَهِّرَكُمْ ... ○

○ هدفمند بودن آفرینش انسان
 ○ پایداری و ایمان، کلید دست یافتن به وعده‌های الهی
 ○ هدف قوانین الهی، هدایت و سعادت انسان است.
 ○ هدایت شدن، نتیجه پیروی از پیامبران خواهد بود.
 ○ احکام و قوانین خدا، استقامت فرد را افزایش می‌دهد.

۳ تسلیم در برابر امر خداوند - مبارزه با عقاید باطل و خرافات - استقامت و پایداری در راه خدا

۴ اگر ایمان به خدا در انسان کم‌رنگ شود میل به خرافات نیز افزایش می‌یابد.

۵ مراجعه‌ی مردم به پیشگوها، فال‌گیرها، کف‌بین‌ها، رمال (پیشگویی آینده)، که نتیجه‌اش از هم پاشیدن خانواده‌ها و یا از دست رفتن مال و آبرویشان است.

۶ مردم در زمان پیامبر در برابر بت‌ها سجده می‌کردند و می‌گفتند این‌ها به ما خیر و برکت می‌دهند.

۷ آنان اطمینان داشتند که ایمان و استقامت، کلید دست یافتن به وعده‌های بزرگ الهی است.

۸ حضرت نوح ۹۵۰ سال مردم را به یکتاپرستی دعوت کرد و تنها تعداد اندکی ایمان آوردند. حضرت ابراهیم بارها عمومی خود و حتی نمرود و مردم عادی را با وجود تهدیدات و آزارها به یکتاپرستی دعوت می‌کرد.

۹ دو گروه. گروهی دعوت پیامبران را می‌پذیرفتند و با عمل به تعالیم پیامبران رستگاری ابدی را نصیب خود می‌کردند و گروهی به لذت‌های زودگذر دنیا دل‌خوش بودند و در مقابل پیامبران سرکشی می‌نمودند و زندگی ابدی خود را نابود می‌کردند.

۱۰ آشنایی با ویژگی‌های آنان است.

۱۱ توحید - معاد

۱۲ گزینه ۱ پاسخ صحیح است.

۱۳ گزینه ۳ پاسخ صحیح است.

۱۴

گزینه ۴ پاسخ صحیح است. حضرت ابراهیم (ع) در دعوت عمویش آزر می‌گوید: «چرا چیزی می‌پرستی که نه می‌شوند و نه می‌بیند و نه هیچ مشکلی را از تو حل می‌کند؟» که بیان‌گر ویژگی مبارزه با عقاید باطل و خرافات است. (راهنماشناسی، ص ۳۸ و ۴۰)

۱۵

گزینه ۱ پاسخ صحیح است. این افراد غافل‌اند از این‌که دین الهی رستگاری دنیا و آخرت را برای انسان‌ها هم به ارمغان می‌آورد. (راهنماشناسی، ص ۳۵)

۱۶

گزینه ۱ پاسخ صحیح است.

۱۷

گزینه ۲ پاسخ صحیح است. سایر گزینه‌ها به ویژگی‌های دیگری از پیامبران اشاره دارند. (تسلیم بودن در برابر امر خدا)

۱۸

گزینه ۲ پاسخ صحیح است.

۱۹

گزینه ۱ پاسخ صحیح است. بنی‌اسرائیل در زمان حضرت موسی (ع)، گوساله‌ای را از طلا و جواهرات ساختند و با این تصور که آن گوساله منشأ ثروت و برکت است، به دورش طواف می‌کردند.

۲۰

گزینه ۳ پاسخ صحیح است. پایداری فراوان پیامبران ناشی از این بود که آنان اطمینان داشتند که ایمان و استقامت، کلید دست یافتن به وعده‌های بزرگ الهی است.

۲۱

گزینه ۴ پاسخ صحیح است. حضرت ابراهیم (ع) بارها عموی خود آزر را به یکتاپرستی دعوت می‌کرد و او را به ترک پرستش بت‌ها فرا می‌خواند. آزر هر بار او را با سخنان خود می‌آزرد و از خود دور می‌کرد، اما حضرت ابراهیم (ع) دست از دعوت خود برنمی‌داشت. این رفتار او نشان‌دهنده استقامت و پایداری پیامبران الهی در راه خدا است. بنی‌اسرائیل در زمان حضرت موسی (ع) گوساله‌ای را از طلا و جواهر ساختند و با این تصور که این گوساله منشأ ثروت و برکت است، به دور او طواف می‌کردند که حضرت موسی (ع) با این اعتقاد باطل آن‌ها مبارزه می‌کرد و این نشانی از مبارزه او با عقاید باطل و خرافات است.

۱۲	۱	۲	۳	۴
۱۳	۱	۲	۳	۴
۱۴	۱	۲	۳	۴
۱۵	۱	۲	۳	۴
۱۶	۱	۲	۳	۴
۱۷	۱	۲	۳	۴
۱۸	۱	۲	۳	۴
۱۹	۱	۲	۳	۴
۲۰	۱	۲	۳	۴
۲۱	۱	۲	۳	۴